
  

 1

 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S HRAZENÍM LÉČIVÉHO 

PŘÍPRAVKU BRAFTOVI A MEKTOVI 

uzavřené dne 3. 11. 2020 mezi následujícími smluvními stranami: 
 

 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví  

se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4   

zastoupena: Ing. Radovanem Kouřilem, generálním ředitelem   

IČO: 471 14 321  

DIČ: CZ 471 14 321  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 7232   

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 2070101041/0710  

(dále jen „Pojišťovna“)  

a 
  
Pierre Fabre Medicament SAS 
Se sídlem: 45 place Abel Gance, 92100 Boulogne Billancourt, Francie, Zapsána: The 
Register of Commerce and Trade of Nanterre, reg. č. 326118502 

Zastoupena na základě plné moci ze dne 16.06.2020 společností 
Pierre Fabre Medicament s.r.o 
se sídlem: Prosecká 851/64, 190 00  Praha 9 
zastoupena na základě pověření ze dne 16.06.2020: Dr. Katarínou Pochovou, MBA 
IČO: 496 78 817 
DIČ: CZ496 78 817 
bankovní spojení: BNP Paribas 
číslo účtu: 064450-6003940038/6300 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 21581 

(dále jen „Držitel“) 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 
 
Smluvní strany se dohodly na tomto znění Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o 
limitaci nákladů spojených s hrazením léčivého přípravku BRAFTOVI A MEKTOVI uzavřené 
mezi smluvními stranami dne 3. 11. 2020 (dále jen „Smlouva“): 
 



  

 2

   
I.  

Předmět Dodatku 
 
 

1. V souvislosti se stanovením dočasné úhrady LP BRAFTOVI v nové indikaci se smluvní 
strany dohodly na prodloužení doby trvání Smlouvy. Původní znění čl. X. Smlouvy se 
tak v rozsahu bodů 1 až 5 nově nahrazuje následujícím zněním: 
 

Článek X. 

Doba trvání Smlouvy, způsoby a důvody ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2024. 
Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu nelze vypovědět po dobu trvání Smlouvy dle 
předchozí věty, s výjimkou situace popsané v odst. 2 tohoto článku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu lze vypovědět kdykoliv po uzavření jiného 
cenového ujednání mezi Pojišťovnou a Držitelem nebo po vydání Prohlášení o ceně ze 
strany Držitele, pokud toto cenové ujednání nebo toto Prohlášení o ceně Pojišťovna 
vyhodnotí jako závazek substituující tuto Smlouvu, tedy kompenzující objem vynaložených 
nákladů Pojišťovny v souvislosti s terapií Přípravkem v obdobném nebo vyšším rozsahu 
jako tato Smlouva. Výpověď je v takovém případě účinná od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu ukončit i před skončením její platnosti dle 
odst. 1 tohoto článku, a to na základě oboustranné dohody o ukončení této Smlouvy. 

4. Nebude-li dohodnuto jinak, ukončením této Smlouvy uplynutím doby, výpovědí či dohodou 
dle předchozích odstavců tohoto článku této Smlouvy není dotčena povinnost Držitele 
uhradit Pojišťovně Zpětnou platbu za ty Přípravky, k jejichž podání došlo před ukončením 
této Smlouvy, jsou-li splněny ostatní podmínky pro poskytnutí Zpětné platby dle této 
Smlouvy. 

 
Původní znění čl. X. bodu 6 Smlouvy zůstává nedotčeno, pouze se přečíslovává na 
bod č. 5. 
 

2. V souvislosti s prodloužením doby trvání Smlouvy dle předchozího odstavce Dodatku 
se smluvní strany dohodly na tom, že dosavadní Příloha č. 1 Smlouvy se v celém rozsahu 
nahrazuje zněním, které je nedílnou součástí tohoto Dodatku, a to jako jeho Příloha č. 
1. 
 

3. Na konec čl. V bodu 2 Smlouvy se doplňuje text: 
 

Pokud Pojišťovna na základě provedené kontroly odúčtuje a neproplatí 
Poskytovateli v určitém případě Přípravek, pak náklady na takto odúčtovaný 
Přípravek není Pojišťovna oprávněna uvádět v přehledu a zahrnout do Limitu. 

 



  

 3

II. 
Ostatní ustanovení 

 

1. Veškerá další ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. A to včetně čl. VI. a VII. Smlouvy, 
které se uplatní pro účely publikace tohoto Dodatku v registru smluv (určení rozsahu údajů 
k začernění). 

2. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv, a to za předpokladu, že se uveřejňuje podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek ke Smlouvě uveřejní Pojišťovna 
prostřednictvím registru smluv postupem podle zákona o registru smluv. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že informace obsažené v příloze č. 1 tohoto Dodatku 
považují za obchodní tajemství, a to ve smyslu konkurenčně významných, určitelných, 
ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných skutečností. 
S ohledem na tuto skutečnost prohlašují smluvní strany uvedené informace za data 
vyloučená z uveřejnění v registru smluv. 

 
Seznam příloh Dodatku: 
- příloha č. 1 – Obchodní tajemství – Příloha č. 1 Smlouvy 

 

  
 
V Praze dne  …….. V …….. dne …….. 

 

 
………………………………  

Za Pojišťovnu: 

 

 
………………………………  

Za Držitele: 

Ing. Radovan Kouřil 
generální ředitel 

na základě plné moci – PIERRE FABRE 
MEDICAMENT s.r.o. 

Dr. Katarína Pochová, MBA 

 

   

 

 

 

 

 
  



  

 4

příloha č. 1 Dodatku 

 

OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

PŘÍLOHA Č.  1 

SMLOUVY O LIMITACI NÁKLADŮ SPOJENÝCH S HRAZENÍM LÉČIVÉHO 

PŘÍPRAVKU BRAFTOVI A MEKTOVI 

uzavřená dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník 

 

1. Přípravkem dle této Smlouvy se rozumí: 

Kód SÚKL Název léčivého přípravku Doplněk názvu 
0238221 BRAFTOVI 75MG CPS DUR 42 
0238220 BRAFTOVI 50MG CPS DUR 28 
0238219 MEKTOVI 15MG TBL FLM 84 

 

Indikací se rozumí indikace v léčbě dospělých pacientů s neresekovatelným nebo 
metastatickým melanomem s mutací V600 genu BRAF (potvrzenou validním testem), kteří 
nebyli v minulosti léčeni systémovou terapií pro inoperabilní pokročilé či metastatické 
onemocnění (předchozí adjuvantní terapie je povolená), pro kterou je stanovena výše a 
podmínky úhrady Přípravků ve správním řízení spis. zn. SUKLS413841/2018. 

Dále se indikací s účinností od 1. 7. 2021 rozumí indikace stanovená ve správním řízení spis. 
zn. SUKLS272731/2020: 

Enkorafenib je v kombinaci s cetuximabem hrazen u dospělých pacientů s metastazujícím 
kolorektálním karcinomem s mutací V600E genu BRAF, kteří již dříve podstoupili systémovou 
terapii (zahrnující oxaliplatinu) a mají stav výkonnosti (ECOG) 0-1. Léčba je hrazena do 
progrese onemocnění nebo projevů neakceptovatelné toxicity, pokud nastanou dříve.  

 

Limit se sjednává takto: 
a) v 1. roce, tj. v období od 1. 10. 2020 do 31. 12. 2020, činí částku 4 706 000 Kč (slovy 

čtyři miliony sedm set šest tisíc korun českých); 
b) v 2. roce, tj. v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021, činí částku 27 636 000 Kč (slovy 

dvacet sedm milionů šest set třicet šest tisíc korun českých); 
c) ve 3. roce, tj. v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, činí částku 48 401 000 Kč (slovy 

čtyřicet osm milionů čtyři sta jeden tisíc korun českých);    
d) ve 4. roce, tj. v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, činí částku 56 286 000 Kč (slovy 

padesát šest milionů dvě stě osmdesát šest tisíc korun českých); 
e) v 5. roce, tj. v období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024, činí částku 32 710 000 Kč (slovy 

třicet dva miliony sedm set deset tisíc korun českých). 

 

 
 
 



  

 5

 
V Praze dne … V …….. dne  … 

 

 

 
………………………………  

Za Pojišťovnu: 

 

 
………………………………  

Za Držitele: 

Ing. Radovan Kouřil 
generální ředitel 

na základě plné moci – PIERRE FABRE 
MEDICAMENT s.r.o. 

Dr. Katarína Pochová, MBA 

 

 


